
Código Data BENEFICIARIO Tipo do Título Nr Título Débito Cédito Saldo
23.454.952,78                    

216 01/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS *** 32,00                             23.454.920,78                    
217 02/03/2021 3 OFICIO DE PROTESTO ‐ STOCK MED PRODUTOS MED HOSPITALARES DESPESAS CARTORIAIS 108482 656.373,81                   22.798.546,97                    
208 02/03/2021 A F COMERCIO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 498 15.975,00                     22.782.571,97                    
208 02/03/2021 A.R. RODRIGUEZ E CIA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 61723 2.044,00                       22.780.527,97                    
208 02/03/2021 ANBIOTON IMPORTADORA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 130582‐2 3.818,67                       22.776.709,30                    
208 02/03/2021 CISCRE IMPORTACAO E DISTRIB DE PROD MEDICOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 213‐1 18.202,18                     22.758.507,12                    
208 02/03/2021 CISCRE IMPORTACAO E DISTRIB DE PROD MEDICOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 216‐1 23.616,00                     22.734.891,12                    
208 02/03/2021 DECARES COMERCIO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 25096 1.255,15                       22.733.635,97                    
208 02/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSPITALARES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239260‐2 71.200,00                     22.662.435,97                    
208 02/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSPITALARES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239254‐2 82.592,00                     22.579.843,97                    
208 02/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSPITALARES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239253‐2 8.450,00                       22.571.393,97                    
208 02/03/2021 DISTRIBUIDORA JM PAPELARIA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3994 1.854,00                       22.569.539,97                    
208 02/03/2021 HALEXISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 333564‐3 8.210,70                       22.561.329,27                    
208 02/03/2021 HALEXISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 77570‐3 2.150,40                       22.559.178,87                    
208 02/03/2021 MEDICOR‐ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 72638 2.975,28                       22.556.203,59                    
208 02/03/2021 PONTIFICE COM MEDICA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 2767 345,00                          22.555.858,59                    
208 02/03/2021 PRO MED E COMERCIO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 17713 10.184,10                     22.545.674,49                    
208 02/03/2021 PRO MED E COMERCIO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 17724 21.206,50                     22.524.467,99                    

208 02/03/2021 REAL DIAGNOSTICA COM PROD E EQ LAB MATERIAIS E MEDICAMENTOS 38625‐3 51.199,85                     22.473.268,14                    
208 02/03/2021 T S COMERCIAL DE MED E REP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 48508‐1 15.318,93                     22.457.949,21                    
208 02/03/2021 VIMED COMERCIO E REP DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 10881 16.704,00                     22.441.245,21                    
208 02/03/2021 VIMED COMERCIO E REP DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 10905 399,60                          22.440.845,61                    
208 02/03/2021 VINORTE COMERCIO DE PROD HOSPITALARES MATERIAIS E MEDICAMENTOS 13‐1 2.812,50                       22.438.033,11                    
208 02/03/2021 YSM COMERCIO E DISTRIB DE ALIMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7116 9.710,40                       22.428.322,71                    
208 02/03/2021 YSM COMERCIO E DISTRIB DE ALIMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7125 72.109,83                     22.356.212,88                    
208 02/03/2021 YSM COMERCIO E DISTRIB DE ALIMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7134 10.976,00                     22.345.236,88                    
208 02/03/2021 YSM COMERCIO E DISTRIB DE ALIMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7135 11.760,00                     22.333.476,88                    
100 02/03/2021 GOVERNO DO ESTADO SUSAM REPASSE *** 29.122,33                22.362.599,21                    
203 02/03/2021 AMAZON RESGATE SERVIÇOS MEDICOS LTDA SERVIÇOS PJ ‐ CONTRATOS 978 55.347,33                     22.307.251,88                    
216 03/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS *** 4,00                               22.307.247,88                    
216 03/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS *** 56,00                             22.307.191,88                    
216 03/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS *** 9,60                               22.307.182,28                    
207 03/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 34440 360,00                          22.306.822,28                    

207 03/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 100071 1.680,00                       22.305.142,28                    

207 03/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 100647 2.280,00                       22.302.862,28                    

207 03/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 100248 3.240,00                       22.299.622,28                    

207 03/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 100637 3.720,00                       22.295.902,28                    

207 03/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 100790 4.080,00                       22.291.822,28                    

207 03/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 100425 4.200,00                       22.287.622,28                    

207 03/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 998 9.572,00                       22.278.050,28                    

207 03/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 981 79.142,00                     22.198.908,28                    

208 03/03/2021 A.R. RODRIGUEZ E CIA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 61642 14.041,70                     22.184.866,58                    

208 03/03/2021 AM MEDICAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 13325 1.404,00                       22.183.462,58                    

208 03/03/2021 ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 58635 1.973,00                       22.181.489,58                    

208 03/03/2021 ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 58562 2.520,00                       22.178.969,58                    

208 03/03/2021 ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 58588 5.730,00                       22.173.239,58                    

208 03/03/2021 ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 58634 13.565,40                     22.159.674,18                    

208 03/03/2021 CISCRE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 214‐1 6.026,40                       22.153.647,78                    

208 03/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1931‐3 2.406,82                       22.151.240,96                    

208 03/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1952‐3 22.780,80                     22.128.460,16                    

208 03/03/2021 CTM EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 10636‐ 589.500,00                   21.538.960,16                    

208 03/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 240020 16.770,00                     21.522.190,16                    

208 03/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239248‐1 18.806,76                     21.503.383,40                    

208 03/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239010‐2 35.264,38                     21.468.119,02                    

208 03/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239181‐2 42.245,78                     21.425.873,24                    

208 03/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239707‐1 57.713,50                     21.368.159,74                    
208 03/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239256‐2 71.200,00                     21.296.959,74                    

208 03/03/2021 DIMASTER COM PROD HOSPITALARES MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239261‐2 71.200,00                     21.225.759,74                    

208 03/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 110514 151,25                          21.225.608,49                    

208 03/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 110475 2.800,00                       21.222.808,49                    

208 03/03/2021 EDIMAR ROGERIO BATISTA DA SILVA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1170 2.340,00                       21.220.468,49                    
208 03/03/2021 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. MATERIAIS E MEDICAMENTOS 194961‐1 33.897,56                     21.186.570,93                    

208 03/03/2021 INSTRUMENTAL TECNICO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 154499 7.360,00                       21.179.210,93                    

208 03/03/2021 INSTRUMENTAL TECNICO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 155198 19.215,40                     21.159.995,53                    

208 03/03/2021 INSTRUMENTAL TECNICO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 154289 29.252,00                     21.130.743,53                    
208 03/03/2021 KETLEN CRISTINA SOUSA ROCHA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3 2.592,00                       21.128.151,53                    
208 03/03/2021 M T PORTO COMERCIO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16149 1.800,00                       21.126.351,53                    

208 03/03/2021 M T PORTO COMERCIO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16138 3.600,00                       21.122.751,53                    

208 03/03/2021 M T PORTO COMERCIO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16091‐2 4.612,50                       21.118.139,03                    
208 03/03/2021 M T PORTO COMERCIO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16132 4.614,00                       21.113.525,03                    

208 03/03/2021 M T PORTO COMERCIO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16152 9.315,00                       21.104.210,03                    
208 03/03/2021 MAPEMI BRASIL MAT MED E ODONTO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 137417‐ 18.641,18                     21.085.568,85                    
208 03/03/2021 MEDICNORTE EIRELI ME MATERIAIS E MEDICAMENTOS 20686 1.386,00                       21.084.182,85                    

208 03/03/2021 MEDICNORTE EIRELI ME MATERIAIS E MEDICAMENTOS 20693 1.680,00                       21.082.502,85                    

208 03/03/2021 MEDICNORTE EIRELI ME MATERIAIS E MEDICAMENTOS 20755 7.372,00                       21.075.130,85                    
208 03/03/2021 MEDICNORTE EIRELI ME MATERIAIS E MEDICAMENTOS 20653 7.935,00                       21.067.195,85                    
208 03/03/2021 MEDICNORTE EIRELI ME MATERIAIS E MEDICAMENTOS 20783 22.239,00                     21.044.956,85                    
208 03/03/2021 MICRO LAB LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7218 223.198,42                   20.821.758,43                    

208 03/03/2021 NEXTEC COM E SERV DE EQUIP DE INFORMATICA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 266‐2 4.335,00                       20.817.423,43                    

208 03/03/2021 NEXUS SAUDE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 190‐2 59.857,50                     20.757.565,93                    
208 03/03/2021 NEXUS SAUDE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 194 241.200,00                   20.516.365,93                    
208 03/03/2021 NORTE GREEN COMERCIO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1956 1.032,50                       20.515.333,43                    

208 03/03/2021 NORTE GREEN COMERCIO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1955 7.179,00                       20.508.154,43                    

208 03/03/2021 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 21492‐3 486,47                          20.507.667,96                    
208 03/03/2021 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 21794‐2 6.130,40                       20.501.537,56                    

208 03/03/2021 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 21716‐3 21.040,15                     20.480.497,41                    
208 03/03/2021 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3687‐3 25.393,53                     20.455.103,88                    

208 03/03/2021 REAL DIAGNOSTICO COMERCIO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 39284‐1 7.977,50                       20.447.126,38                    
208 03/03/2021 REAL DIAGNOSTICO COMERCIO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 39285‐1 50.254,31                     20.396.872,07                    
208 03/03/2021 ROCHAEL DA SILVA LIMA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1473 755,00                          20.396.117,07                    

208 03/03/2021 VASCONCELOS MANUTENCAO E REPARACAO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3617 486,00                          20.395.631,07                    
208 03/03/2021 VASCONCELOS MANUTENCAO E REPARACAO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3553 2.037,20                       20.393.593,87                    
208 03/03/2021 VITALMED PRODUTOS MEDICOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1624 18.191,20                     20.375.402,67                    

214 03/03/2021 I H M MARQUES MATERIAL EXPEDIENTE 3301 2.450,00                       20.372.952,67                    
200 03/03/2021 ADRIANA ALVES ARAUJO AIRES SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1671 4.716,02                       20.368.236,65                    

201 03/03/2021 ANDRE RICARDO D DOS SANTOS SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1643 55,16                             20.368.181,49                    

200 03/03/2021 ANDRE RICARDO D DOS SANTOS ‐ D.JUDICIAL ALESSANDRA ALVES DE  SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1642 831,55                          20.367.349,94                    
200 03/03/2021 DIEGO NORBERTO DE FREITAS SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1672 4.045,02                       20.363.304,92                    
200 03/03/2021 FRANCISCO NELCIONE C SALES SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1662 7.589,87                       20.355.715,05                    

200 03/03/2021 IRLAN SANTANA DOS SANTOS SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1673 830,16                          20.354.884,89                    
216 04/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS *** 208,00                          20.354.676,89                    

216 04/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS *** 3,99                               20.354.672,90                    
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208 04/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS PDC 7268 26.334,00                     20.328.338,90                    
102 05/03/2021 DEVOLUÇÃO DE PAGAMENTO ‐ DIVERGÊNCIA CNPJ *** ‐‐‐‐‐ ‐                                 1.440,00                   20.329.778,90                    
217 05/03/2021 LUNES TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA DESPESAS ADMINISTRATIVAS 69100 4.900,20                       20.324.878,70                    
216 05/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 4,00                               20.324.874,70                    
216 05/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 3.825,60                       20.321.049,10                    
207 05/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 66516 3.150,00                       20.317.899,10                    
207 05/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 101014 4.320,00                       20.313.579,10                    
207 05/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 100977 2.400,00                       20.311.179,10                    
207 05/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 1224 760,00                          20.310.419,10                    
207 05/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 1252 760,00                          20.309.659,10                    
208 05/03/2021 A.R. RODRIGUEZ E CIA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 61769 361,20                          20.309.297,90                    
208 05/03/2021 ADRIANO GOMES EPP MATERIAIS E MEDICAMENTOS 260 12.421,20                     20.296.876,70                    
208 05/03/2021 ANBIOTON IMPORTADORA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 130308‐3 2.881,64                       20.293.995,06                    
208 05/03/2021 CISCRE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 204‐2 22.012,47                     20.271.982,59                    
208 05/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1386023‐3 36.732,24                     20.235.250,35                    
208 05/03/2021 DIMASTER COM PROD HOSPITALARES MATERIAIS E MEDICAMENTOS 238680‐2 9.488,75                       20.225.761,60                    
208 05/03/2021 DIMASTER COM PROD HOSPITALARES MATERIAIS E MEDICAMENTOS 238713‐2 8.636,25                       20.217.125,35                    
208 05/03/2021 DIMASTER COM PROD HOSPITALARES MATERIAIS E MEDICAMENTOS 238654‐2 83.400,00                     20.133.725,35                    
208 05/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 110746 1.543,50                       20.132.181,85                    
208 05/03/2021 FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS PDC 7098 1.560,40                       20.130.621,45                    
208 05/03/2021 FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7090 1.700,00                       20.128.921,45                    
208 05/03/2021 INSTRUMENTAL TECNICO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 155359 29.505,00                     20.099.416,45                    
208 05/03/2021 INSTRUMENTAL TECNICO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 155360 280.000,00                   19.819.416,45                    
208 05/03/2021 INSTRUMENTAL TECNICO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 155602 1.565,00                       19.817.851,45                    
208 05/03/2021 INSTRUMENTAL TECNICO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 155607 10.245,20                     19.807.606,25                    
208 05/03/2021 KETLEN CRISTINA SOUSA ROCHA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 4 1.440,00                       19.806.166,25                    
208 05/03/2021 MEDICNORTE EIRELI ME MATERIAIS E MEDICAMENTOS 20845 240,00                          19.805.926,25                    
208 05/03/2021 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 21716‐3 21.040,15                     19.784.886,10                    
208 05/03/2021 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 21377‐4 13.418,28                     19.771.467,82                    
208 05/03/2021 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 21648‐3 15.136,80                     19.756.331,02                    
208 05/03/2021 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3637‐4 7.353,75                       19.748.977,27                    
208 05/03/2021 R C ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA EPP. MATERIAIS E MEDICAMENTOS 31402‐4 18.873,33                     19.730.103,94                    
208 05/03/2021 REAL DIAGN C P E LAB LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 39457‐1 10.296,85                     19.719.807,09                    
208 05/03/2021 RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MED MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16265‐3 175.112,11                   19.544.694,98                    
208 05/03/2021 SOUZA FRANCO   OLIVEIRA LTDA ‐ ME MATERIAIS E MEDICAMENTOS 615 3.290,00                       19.541.404,98                    
208 05/03/2021 SOUZA FRANCO   OLIVEIRA LTDA ‐ ME MATERIAIS E MEDICAMENTOS 616 430,00                          19.540.974,98                    
208 05/03/2021 THA E THI FARMACIA DE MANIPULAÇÃO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 10720‐2 3.313,33                       19.537.661,65                    
208 05/03/2021 ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 37775‐ 588,00                          19.537.073,65                    
208 05/03/2021 YSM COM E DIST DE ALI LTDA‐EPP MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7143 8.085,00                       19.528.988,65                    
208 05/03/2021 YSM COM E DIST DE ALI LTDA‐EPP MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7144 28.560,00                     19.500.428,65                    
208 05/03/2021 YSM COM E DIST DE ALI LTDA‐EPP MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7147 9.710,40                       19.490.718,25                    

200 05/03/2021 ANA PAULA NOGUEIRA PEREIRA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 632,29                          19.490.085,96                    

200 05/03/2021 CARLA SIMONE ALVES C BAHIA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1654 3.169,78                       19.486.916,18                    

200 05/03/2021 CARLOS ANTONIO DO NASCIMENTO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 698,50                          19.486.217,68                    

200 05/03/2021 FABYENNE LIMA DE VASCONCELOS SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1674 5.858,76                       19.480.358,92                    

201 05/03/2021 FABYENNE LIMA DE VASCONCELOS SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1675 2.026,74                       19.478.332,18                    

201 05/03/2021 FGTS ‐ FUNDO DE GARANTIA DE SERVIÇO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 380.396,50                   19.097.935,68                    

201 05/03/2021 FGTS ‐ FUNDO DE GARANTIA DE SERVIÇO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 21.776,78                     19.076.158,90                    

200 05/03/2021 FOLHA DE PAGAMENTO ‐ FEVEREIRO/2021 SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 4.061.249,45               15.014.909,45                    

200 05/03/2021 FOLHA DE PAGAMENTO ‐ FEVEREIRO/2021 (OUTROS BANCOS) SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 18.607,40                     14.996.302,05                    

200 05/03/2021 GISELI OLIVEIRA FREIRE SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1655 1.597,64                       14.994.704,41                    

200 05/03/2021 JAIRO DE OLIVEIRA PEREIRA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1653 2.896,15                       14.991.808,26                    

200 05/03/2021 VANESSA DE MELO BRITO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 1.261,40                       14.990.546,86                    

200 05/03/2021 WILDEANE DOS SANTOS SARAIVA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 586,96                          14.989.959,90                    

102 05/03/2021 HOSPITAL DELPHINA TRANSFERENCIA ENTRE UNIDADES ‐‐‐‐‐ ‐                                 4.902.154,90           19.892.114,80                    

219 05/03/2021 UPA CAMPOS SALES TRANSFERÊNCIA UNIDADES ‐‐‐‐‐ 1.000.000,00               18.892.114,80                    

216 08/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 108,00                          18.892.006,80                    

216 08/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 19,20                             18.891.987,60                    

200 08/03/2021 ANDERSON PEREIRA DA SILVA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐ 333,87                          18.891.653,73                    

200 08/03/2021 CAROLINE MAGALHAES DE MIRANDA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐ 883,98                          18.890.769,75                    

200 08/03/2021 JOSE JUNIO DE LIMA CRUZ SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐ 1.941,95                       18.888.827,80                    

200 08/03/2021 NELYANNE BARROS DE FARIAS SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐ 3.522,54                       18.885.305,26                    

200 08/03/2021 RICARDO PATRESE LIMA DA SILVA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐ 647,58                          18.884.657,68                    

200 08/03/2021 SAMANTA DA SILVA BARROSO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐ 1.196,59                       18.883.461,09                    

200 08/03/2021 THALISSON MIKAEL VAZ PINTO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐ 734,32                          18.882.726,77                    

200 08/03/2021 VITOR FERNANDES DE LIMA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐ 1.001,81                       18.881.724,96                    

205 09/03/2021 QUEIROZ SERVIÇOS E GESTÃO EM SAÚDE LTDA CONTRATOS MÉDICOS 543 457.488,65                   18.424.236,31                    

205 09/03/2021 QUEIROZ SERVIÇOS E GESTÃO EM SAÚDE LTDA CONTRATOS MÉDICOS 542 563.397,85                   17.860.838,46                    

205 09/03/2021 QUEIROZ SERVIÇOS E GESTÃO EM SAÚDE LTDA CONTRATOS MÉDICOS 541 301.587,54                   17.559.250,92                    

211 09/03/2021 AGUAS DE MANAUS DESPESAS ADMINISTRATIVAS 60346064 4.444,70                       17.554.806,22                    
217 09/03/2021 INDSH ‐ SEDE ADM ‐ NOTA DE DÉBITO DESPESAS ADMINISTRATIVAS RDC 02‐21 80.000,00                     17.474.806,22                    
216 09/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 2,40                               17.474.803,82                    

207 09/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 23165 2.160,00                       17.472.643,82                    

207 09/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 1224 760,00                          17.471.883,82                    
207 09/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 1252 760,00                          17.471.123,82                    
207 09/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 101138 4.200,00                       17.466.923,82                    

207 09/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 20744 480,00                          17.466.443,82                    

207 09/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 20747 5.940,00                       17.460.503,82                    
207 09/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 23151 840,00                          17.459.663,82                    
207 09/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 23153 1.200,00                       17.458.463,82                    
205 09/03/2021 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS ‐ SEMEF IMPOSTO MUNICIPAL ‐‐‐‐‐ 151.380,40                   17.307.083,42                    

208 09/03/2021 A F COMERCIO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 510 50.412,30                     17.256.671,12                    

208 09/03/2021 A F COMERCIO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 507 2.065,00                       17.254.606,12                    
208 09/03/2021 A.R. RODRIGUEZ E CIA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 61786 7.761,51                       17.246.844,61                    
208 09/03/2021 A.R. RODRIGUEZ E CIA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 61804 8.776,17                       17.238.068,44                    
208 09/03/2021 AMAZONGÁS DISTRIBUIDORA DE GLP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 759036 1.907,40                       17.236.161,04                    

208 09/03/2021 ANBIOTON IMPORTADORA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 132526‐1 13.958,47                     17.222.202,57                    
208 09/03/2021 ANDRE INACIO DOS SANTOS EIRELI ‐ STARMED MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3233 100.800,00                   17.121.402,57                    

208 09/03/2021 ANDRE INACIO DOS SANTOS EIRELI ‐ STARMED MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3234 67.200,00                     17.054.202,57                    
208 09/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 238782‐2 95.230,00                     16.958.972,57                    

208 09/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239707‐2 57.713,50                     16.901.259,07                    

208 09/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 110843 35.319,79                     16.865.939,28                    
208 09/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 110844 22.710,60                     16.843.228,68                    

208 09/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111481 26.334,00                     16.816.894,68                    
208 09/03/2021 ELFA MEDICAMENTOS S A MATERIAIS E MEDICAMENTOS 396547 7.869,66                       16.809.025,02                    

208 09/03/2021 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 194898‐1 40.409,98                     16.768.615,04                    
208 09/03/2021 HALEXISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 77570‐4 2.150,40                       16.766.464,64                    

208 09/03/2021 K G RODRIGUES DE LIMA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 22 2.200,00                       16.764.264,64                    

208 09/03/2021 M T PORTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16175 900,00                          16.763.364,64                    
208 09/03/2021 MEDHAUS COM PRODUTOS HOSPITALARES MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3269 6.314,74                       16.757.049,90                    
208 09/03/2021 MEDICNORTE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 20927 15.198,50                     16.741.851,40                    

208 09/03/2021 MEDICNORTE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 20923 440,88                          16.741.410,52                    
208 09/03/2021 MEDICNORTE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 20921 1.920,00                       16.739.490,52                    

208 09/03/2021 ONCOEXO DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 21413‐4 4.238,30                       16.735.252,22                    

208 09/03/2021 PONTIFICE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 2028 2.028,00                       16.733.224,22                    
208 09/03/2021 THA E THI FARMACIA DE MANIPULAÇÃO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 11210‐1 697,00                          16.732.527,22                    
208 09/03/2021 VASCONCELOS COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3641 11.930,40                     16.720.596,82                    

208 09/03/2021 VIMED COM E REP DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 10968 21.587,70                     16.699.009,12                    
208 09/03/2021 VIMED IDUSTRIA E COMERCIO DE COMPRESSA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 435 1.600,00                       16.697.409,12                    

208 09/03/2021 VIRTUAL SITEMAS DE IMPRESSÃO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3266 3.292,00                       16.694.117,12                    



208 09/03/2021 YSM COM E DISTRIB DE ALIMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7152 11.760,00                     16.682.357,12                    
200 09/03/2021 LUCIANE PEREIRA MESSIAS SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 637,80                          16.681.719,32                    
202 09/03/2021 SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SAUDE SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 1.232,00                       16.680.487,32                    
202 09/03/2021 SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SAUDE SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 50,00                             16.680.437,32                    
202 09/03/2021 SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SAUDE SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 228,20                          16.680.209,12                    
216 10/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 112,00                          16.680.097,12                    
202 10/03/2021 BANCO SANTADER ‐ CRÉDITO CONSIGNADO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1686 58.190,74                     16.621.906,38                    

217 12/03/2021 FUNESBOM ‐ CREDENCIAMENTO DO SESMT ‐ LINO AUZIER DESPESAS ADMINISTRATIVAS 11516726 252,50                          16.621.653,88                    
217 12/03/2021 FUNESBOM ‐ CREDENCIAMENTO DO SESMT ‐ PATRICK MATOS DESPESAS ADMINISTRATIVAS 11516740 252,50                          16.621.401,38                    
216 12/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 9,60                               16.621.391,78                    
207 12/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 33959 64.841,00                     16.556.550,78                    
207 12/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 23172 2.640,00                       16.553.910,78                    
207 12/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 23173 1.800,00                       16.552.110,78                    
207 12/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 23186 240,00                          16.551.870,78                    
207 12/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 23187 1.080,00                       16.550.790,78                    
207 12/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 23192 1.680,00                       16.549.110,78                    
207 12/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 34548 3.120,00                       16.545.990,78                    
207 12/03/2021 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA GASES MEDICINAIS 34566 720,00                          16.545.270,78                    
205 12/03/2021 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL ‐ IR ‐ DB MED. DIAG. LTDA ‐ 153789 IMPOSTO FEDERAL 153789 36,97                             16.545.233,81                    
205 12/03/2021 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL ‐ PCC ‐ DB MED. DIAG. LTDA ‐ 1537 IMPOSTO FEDERAL 153789 114,63                          16.545.119,18                    
208 12/03/2021 A M MEDICAL COM DE MED E PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 13351 117,00                          16.545.002,18                    
208 12/03/2021 A M MEDICAL COM DE MED E PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 13352 266,40                          16.544.735,78                    
208 12/03/2021 A.R. RODRIGUEZ E CIA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 61306‐3 3.947,96                       16.540.787,82                    
208 12/03/2021 A.R. RODRIGUEZ E CIA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 61811 179.757,99                   16.361.029,83                    

208 12/03/2021 ANBIOTON IMPORTADORA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 130582‐3 3.818,67                       16.357.211,16                    
208 12/03/2021 ARAUJO COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 58761 712,95                          16.356.498,21                    
208 12/03/2021 ARAUJO COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 58775 372,50                          16.356.125,71                    
208 12/03/2021 CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PROD MEDIC MATERIAIS E MEDICAMENTOS 207‐2 65.967,74                     16.290.157,97                    
208 12/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1952‐4 22.780,80                     16.267.377,17                    
208 12/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1399018‐1 8.265,60                       16.259.111,57                    
208 12/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1388651‐2 42.287,44                     16.216.824,13                    
208 12/03/2021 DECARES COMERCIO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 25308 26.465,80                     16.190.358,33                    
208 12/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 241042 84.083,50                     16.106.274,83                    
208 12/03/2021 DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239010‐3 35.264,38                     16.071.010,45                    
208 12/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 110856 150,52                          16.070.859,93                    
208 12/03/2021 ELETRO TERRIVEL LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 83484 420,00                          16.070.439,93                    
208 12/03/2021 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 194303‐3 26.655,94                     16.043.783,99                    
208 12/03/2021 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 194898‐2 40.302,50                     16.003.481,49                    
208 12/03/2021 GLEISON RODRIGUES RANULFO EIRELI ‐ OPÇÃO DIAGNOSTICOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16283 2.730,00                       16.000.751,49                    
208 12/03/2021 INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 155953 11.710,30                     15.989.041,19                    
208 12/03/2021 INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 156016 510,00                          15.988.531,19                    

208 12/03/2021 INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 156193 855,00                          15.987.676,19                    

208 12/03/2021 K G RODRIGUES DE LIMA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 23 1.250,00                       15.986.426,19                    

208 12/03/2021 K G RODRIGUES DE LIMA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 20 1.375,00                       15.985.051,19                    

208 12/03/2021 KETLEN CRISTINA SOUSA ROCHA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 4 1.440,00                       15.983.611,19                    

208 12/03/2021 M T PORTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16187 1.385,70                       15.982.225,49                    

208 12/03/2021 M T PORTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16197 2.601,30                       15.979.624,19                    

208 12/03/2021 MAPEMI BRASIL MAT MEDICOS E ODONTO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 137850‐ 16.237,83                     15.963.386,36                    

208 12/03/2021 MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3279 180,00                          15.963.206,36                    

208 12/03/2021 NEXUS SAUDE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 209‐ 102.200,00                   15.861.006,36                    

208 12/03/2021 NORTE GREEN COM FARM E HOSP LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1986 5.670,00                       15.855.336,36                    

208 12/03/2021 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3687‐4 25.393,53                     15.829.942,83                    

208 12/03/2021 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 21794‐3 6.130,40                       15.823.812,43                    

208 12/03/2021 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 21492‐4 486,47                          15.823.325,96                    

208 12/03/2021 REAL DIAGNOSTICA COM PROD E EQ LAB LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 39568‐1 38.326,18                     15.784.999,78                    

208 12/03/2021 THA E THI FARMACIA DE MANIPULACAO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 10791‐2 1.880,00                       15.783.119,78                    

208 12/03/2021 THA E THI FARMACIA DE MANIPULACAO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 10803‐2 933,33                          15.782.186,45                    

208 12/03/2021 THA E THI FARMACIA DE MANIPULACAO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 11288‐1 555,33                          15.781.631,12                    

208 12/03/2021 THA E THI FARMACIA DE MANIPULACAO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 10821‐2 3.173,33                       15.778.457,79                    

208 12/03/2021 THA E THI FARMACIA DE MANIPULACAO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 10802‐2 2.800,00                       15.775.657,79                    

208 12/03/2021 VIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPRESSA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1027 6.500,00                       15.769.157,79                    

208 12/03/2021 VINORTE COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 18 26.718,00                     15.742.439,79                    

208 12/03/2021 YSM COM E DIST DE ALIMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7157 4.704,00                       15.737.735,79                    

208 12/03/2021 YSM COM E DIST DE ALIMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7171 4.550,00                       15.733.185,79                    

200 12/03/2021 FERNANDO CARDOSO DUARTE SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS ‐‐‐‐‐ 516,46                          15.732.669,33                    

200 12/03/2021 KAREN KARINA DE CASTRO S A E SOUZA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1689 130,22                          15.732.539,11                    

200 12/03/2021 KETLEY FONSECA DE SOUZA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1688 1.842,72                       15.730.696,39                    

200 12/03/2021 MARIA CLEUCY MOUZINHO BATISTA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1690 1.664,11                       15.729.032,28                    

203 12/03/2021 DB MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA SERVIÇOS DIVERSOS PJ 728002 17.721,28                     15.711.311,00                    
203 12/03/2021 DB MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA SERVIÇOS DIVERSOS PJ 158255 1.275,30                       15.710.035,70                    

216 15/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 100,00                          15.709.935,70                    

216 15/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 3,99                               15.709.931,71                    
205 16/03/2021 QUEIROZ E LIMA PLANTONISTAS E SOCORRISTAS SC/ CONTRATOS MÉDICOS 148 508.577,40                   15.201.354,31                    
208 16/03/2021 ULTRAFARMA COM DE PROD FARMACEUTICO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 37977‐ 114.942,50                   15.086.411,81                    
216 17/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 8,00                               15.086.403,81                    

216 17/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 14,40                             15.086.389,41                    

208 17/03/2021 CRISTALIA PROD QUIMICOS E FARMACEUTICOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS PDC 7414 43.500,00                     15.042.889,41                    
200 17/03/2021 BARBARA LIRA BAHIA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1695 3.933,20                       15.038.956,21                    
200 17/03/2021 DANIELLA GUEDES DA SILVA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1694 2.873,34                       15.036.082,87                    

200 17/03/2021 ERICK ROMELL LIMA DE PAIVA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1691 14.705,75                     15.021.377,12                    

201 17/03/2021 ERICK ROMELL LIMA DE PAIVA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1692 5.325,57                       15.016.051,55                    

200 17/03/2021 ESTELA GREYCE MARA FELIX DA ROCHA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1696 1.280,60                       15.014.770,95                    
200 17/03/2021 FABIANA SOUZA DA SILVA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1693 1.233,84                       15.013.537,11                    

200 17/03/2021 LUCIANE REIS DA SILVA SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1697 1.644,07                       15.011.893,04                    
216 18/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 4,00                               15.011.889,04                    

205 19/03/2021 UTI MARAJO SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CONTRATOS MÉDICOS 35 368.002,26                   14.643.886,78                    
216 19/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 2,40                               14.643.884,38                    

205 19/03/2021 SECRETARIA RECEITA FEDERAL ‐ IR FORNECEDORES IMPOSTO FEDERAL ‐‐‐‐‐ 53.832,86                     14.590.051,52                    

205 19/03/2021 SECRETARIA RECEITA FEDERAL ‐ PCC FORNECEDORES IMPOSTO FEDERAL ‐‐‐‐‐ 286.725,70                   14.303.325,82                    

208 19/03/2021 MAPEMI BRASIL MAT. MEDICOS E ODONTO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 138133‐ 613,46                          14.302.712,36                    
208 19/03/2021 MAPEMI BRASIL MAT. MEDICOS E ODONTO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 138269‐ 9,66                               14.302.702,70                    

208 19/03/2021 MAPEMI BRASIL MAT. MEDICOS E ODONTO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 138268‐ 24.150,40                     14.278.552,30                    
208 19/03/2021 PRO MED & COMERCIO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 17876 17.302,74                     14.261.249,56                    

208 19/03/2021 PRO MED & COMERCIO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 17878 17.631,70                     14.243.617,86                    
200 19/03/2021 FRANCISCO PINTO ZAMBRANO‐Rescisão SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1698 1.190,73                       14.242.427,13                    
201 19/03/2021 SECRETARIA RECEITA FEDERAL ‐ INSS DISSIDIO RETROATIVO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1687 56.295,66                     14.186.131,47                    

201 19/03/2021 SECRETARIA RECEITA FEDERAL ‐ INSS FOPAG FEVEREIRO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1685 386.585,93                   13.799.545,54                    

201 19/03/2021 SECRETARIA RECEITA FEDERAL ‐ IR FOPAG FEVEREIRO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1684 258.960,85                   13.540.584,69                    
102 19/03/2021 HOSPITAL DELPHINA TRANSFERENCIA ENTRE UNIDADES ‐‐‐‐‐ ‐                                 100.000,00              13.640.584,69                    
216 22/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 20,00                             13.640.564,69                    

216 23/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 2,65                               13.640.562,04                    
216 25/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐‐‐‐‐ 4,80                               13.640.557,24                    

102 25/03/2021 DEVOLUÇÃO PAGAMENTO MATERIAIS E MEDICAMENTOS 185,01                      13.640.742,25                    
201 25/03/2021 ELIANE RIBEIRO DOS SANTOS‐FGTS SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1700 48,94                             13.640.693,31                    

200 25/03/2021 ELIANE RIBEIRO DOS SANTOS‐RESCISÃO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1699 811,86                          13.639.881,45                    
200 25/03/2021 LUCIENE MOTA NOGUEIRA‐RESCISÃO SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 1701 133,31                          13.639.748,14                    
219 25/03/2021 UPA CAMPOS SALES TRANSFERENCIA ENTRE UNIDADES ‐‐‐‐‐ 10.000,00                     ‐                            13.629.748,14                    

205 26/03/2021 UTI MARAJO SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CONTRATOS MÉDICOS 34 330.899,61                   13.298.848,53                    
217 26/03/2021 CERTIFICADO DIGITAL KAELI ‐ HIRLA SOARES SILVA DESPESAS ADMINISTRATIVAS 53509 155,00                          13.298.693,53                    

217 26/03/2021 CIA BRASILEIRA SOLUCOES E SERVIÇOS ‐ ALELO DESPESAS ADMINISTRATIVAS 29829362‐ 3.565,80                       13.295.127,73                    



205 26/03/2021 SECRETARIA RECEITA FEDERAL ‐ IR DB DIAGNOSTICOS IMPOSTO FEDERAL 749768 544,39                          13.294.583,34                    
205 26/03/2021 SECRETARIA RECEITA FEDERAL ‐ IR DB DIAGNOSTICOS IMPOSTO FEDERAL 163127 440,30                          13.294.143,04                    
208 26/03/2021 ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 59337‐ 1.272,60                       13.292.870,44                    
208 26/03/2021 ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 59336‐ 8.756,20                       13.284.114,24                    
208 26/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111992‐ 2.688,00                       13.281.426,24                    
208 26/03/2021 MAPEMI BRAIL MAT. MEDICOS E ODONTO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 138470‐ 438,76                          13.280.987,48                    
208 26/03/2021 MAPEMI BRAIL MAT. MEDICOS E ODONTO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 138066‐ 32.455,45                     13.248.532,03                    
208 26/03/2021 SUPERMED COM. E IMP. DE PROD. MED. E HOSPIT. LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 185696‐ 960,16                          13.247.571,87                    
102 26/03/2021 TRANSFERÊNCIA ‐ PROVISÃO‐HOSPITAL TRANSFERENCIA ENTRE UNIDADES 495.000,00              13.742.571,87                    
217 29/03/2021 ECRA PUBLICIDADE LEGAL LTDA (PUBLICAÇÃO BALANÇO PATRIMONIA DESPESAS ADMINISTRATIVAS PDC 08636 1.000,00                       13.741.571,87                    
217 29/03/2021 IMPENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS  DESPESAS ADMINISTRATIVAS 2454 11.232,00                     13.730.339,87                    
216 29/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS ‐ 24,00                             13.730.315,87                    
210 29/03/2021 CLARO S.A. DESPESAS OPERACIONAIS 32021 2.972,00                       13.727.343,87                    
208 29/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 112050‐ 16.740,00                     13.710.603,87                    
100 29/03/2021 GOVERNO DO ESTADO SUSAM REPASSE ‐ 21.683.226,00         35.393.829,87                    
202 29/03/2021 SINETRAM ‐ SIND. EMPRESAS DE TRANSPORTES SALÁRIOS/FÉRIAS/RESCISÕES/ENCARGOS 2324279 90.082,80                     35.303.747,07                    
219 29/03/2021 TRANSFERÊNCIA ‐ HOSPITAL‐UPA TRANSFERENCIA ENTRE UNIDADES ‐ 25.000,00                     35.278.747,07                    
205 30/03/2021 ICEA ‐ INST CIRURGIA DO EST DO AMAZONAS CONTRATOS MÉDICOS 1511 175.799,82                   35.102.947,25                    
205 30/03/2021 QUEIROZ SERV E GESTÃO EM SAUDE LTDA CONTRATOS MÉDICOS 550 850.625,91                   34.252.321,34                    
216 30/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS   12,00                             34.252.309,34                    
216 30/03/2021 BANCO SANTANDER DESPESAS BANCÁRIAS   151,20                          34.252.158,14                    
208 30/03/2021 A.R. RODRIGUEZ E CIA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 61556‐2 549,99                          34.251.608,15                    
208 30/03/2021 A.R. RODRIGUEZ E CIA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 61956 2.501,60                       34.249.106,55                    
208 30/03/2021 A.R. RODRIGUEZ E CIA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 61955 2.971,62                       34.246.134,93                    
208 30/03/2021 A.R. RODRIGUEZ E CIA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 61957 25.199,90                     34.220.935,03                    
208 30/03/2021 AF COMERCIO DE SUPLE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 536 10.080,00                     34.210.855,03                    
208 30/03/2021 AF COMERCIO DE SUPLE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 522 50.412,30                     34.160.442,73                    
208 30/03/2021 AM MEDICAL COM DE ME MATERIAIS E MEDICAMENTOS 13375 364,80                          34.160.077,93                    
208 30/03/2021 AMAZONAS COPIADORA L MATERIAIS E MEDICAMENTOS 89183 84,00                             34.159.993,93                    
208 30/03/2021 ANBIOTON MATERIAIS E MEDICAMENTOS 132526 13.958,47                     34.146.035,46                    

208 30/03/2021 ANBIOTON MATERIAIS E MEDICAMENTOS 133360 24.381,00                     34.121.654,46                    
208 30/03/2021 B Y COMERCIO DE PROD MATERIAIS E MEDICAMENTOS 96 45.900,00                     34.075.754,46                    
208 30/03/2021 B.BRAUN MATERIAIS E MEDICAMENTOS 532399 2.919,12                       34.072.835,34                    
208 30/03/2021 CISCRE IMPORTACAO E MATERIAIS E MEDICAMENTOS 214 6.026,40                       34.066.808,94                    
208 30/03/2021 CISCRE IMPORTACAO E MATERIAIS E MEDICAMENTOS 213‐2 18.202,18                     34.048.606,76                    
208 30/03/2021 CISCRE IMPORTACAO E MATERIAIS E MEDICAMENTOS 216 23.616,00                     34.024.990,76                    
208 30/03/2021 CISCRE IMPORTACAO E MATERIAIS E MEDICAMENTOS 193 43.102,28                     33.981.888,48                    
208 30/03/2021 CM HOSPIT BRASILIA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 443086 10.759,00                     33.971.129,48                    
208 30/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1399018‐2 8.265,59                       33.962.863,89                    
208 30/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3913‐1 10.969,35                     33.951.894,54                    
208 30/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1401848‐1 13.041,00                     33.938.853,54                    

208 30/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1402710‐1 15.840,24                     33.923.013,30                    

208 30/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 579829‐1 16.055,91                     33.906.957,39                    

208 30/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 579843‐1 30.684,11                     33.876.273,28                    

208 30/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1386023‐4 36.732,24                     33.839.541,04                    

208 30/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1388856 57.523,59                     33.782.017,45                    

208 30/03/2021 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1401466‐1 79.297,07                     33.702.720,38                    

208 30/03/2021 CRISTALIA PROD QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 2878579 32.500,00                     33.670.220,38                    

208 30/03/2021 CRISTALIA PROD QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 2846481 101.972,37                   33.568.248,01                    

208 30/03/2021 CRISTALIA PROD QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 2888361‐1 10.968,00                     33.557.280,01                    

208 30/03/2021 CRISTALIA PROD QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 2896044 37.500,00                     33.519.780,01                    

208 30/03/2021 CTM EXPRESS DISTR ME MATERIAIS E MEDICAMENTOS 10620 4.245,40                       33.515.534,61                    

208 30/03/2021 DECARES COMERCIO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 25462 622,00                          33.514.912,61                    

208 30/03/2021 DECARES COMERCIO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 25512 2.895,15                       33.512.017,46                    

208 30/03/2021 DECARES COMERCIO LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 25267 97.629,79                     33.414.387,67                    

208 30/03/2021 DIMASTER COM DE PROD MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239253‐3 8.450,00                       33.405.937,67                    

208 30/03/2021 DIMASTER COM DE PROD MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239248‐2 18.801,12                     33.387.136,55                    

208 30/03/2021 DIMASTER COM DE PROD MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239010‐4 35.264,38                     33.351.872,17                    

208 30/03/2021 DIMASTER COM DE PROD MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239181‐3 42.245,78                     33.309.626,39                    

208 30/03/2021 DIMASTER COM DE PROD MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239707‐3 57.713,50                     33.251.912,89                    

208 30/03/2021 DIMASTER COM DE PROD MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239256‐3 71.200,00                     33.180.712,89                    

208 30/03/2021 DIMASTER COM DE PROD MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239260‐3 71.200,00                     33.109.512,89                    

208 30/03/2021 DIMASTER COM DE PROD MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239261‐3 71.200,00                     33.038.312,89                    

208 30/03/2021 DIMASTER COM DE PROD MATERIAIS E MEDICAMENTOS 239254‐3 82.592,00                     32.955.720,89                    

208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA JM PAP MATERIAIS E MEDICAMENTOS 4050 1.008,00                       32.954.712,89                    

208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA JM PAP MATERIAIS E MEDICAMENTOS 4031 1.581,40                       32.953.131,49                    

208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111396 354,00                          32.952.777,49                    

208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111810 1.297,80                       32.951.479,69                    

208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111395 2.219,56                       32.949.260,13                    

208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111663 2.797,50                       32.946.462,63                    

208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111343 6.686,40                       32.939.776,23                    
208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111600 8.364,00                       32.931.412,23                    

208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111173 12.000,00                     32.919.412,23                    

208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111114 14.770,80                     32.904.641,43                    
208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111115 24.251,84                     32.880.389,59                    
208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111172 29.206,11                     32.851.183,48                    

208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111176 51.666,00                     32.799.517,48                    

208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111150 56.000,00                     32.743.517,48                    
208 30/03/2021 DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 111177 73.975,00                     32.669.542,48                    

208 30/03/2021 EDIMAR ROGERIO BATISTA DA SILVA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1202 54,00                             32.669.488,48                    
208 30/03/2021 EDIMAR ROGERIO BATISTA DA SILVA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 1201 1.428,00                       32.668.060,48                    
208 30/03/2021 FARMATER MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 22942 752,40                          32.667.308,08                    

208 30/03/2021 FARMATER MEDICAMENTOS LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 22890 12.920,29                     32.654.387,79                    

208 30/03/2021 KETLEN CRISTINA SOUSA ROCHA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 7 396,00                          32.653.991,79                    
208 30/03/2021 KETLEN CRISTINA SOUSA ROCHA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 6 1.680,00                       32.652.311,79                    
208 30/03/2021 KG RODRIGUES DE LIMA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 26 1.250,00                       32.651.061,79                    

208 30/03/2021 M T PORTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16219 1.620,00                       32.649.441,79                    
208 30/03/2021 M T PORTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16214 6.415,20                       32.643.026,59                    

208 30/03/2021 M T PORTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16226 7.900,00                       32.635.126,59                    
208 30/03/2021 M T PORTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 16213 9.865,80                       32.625.260,79                    

208 30/03/2021 MEDHAUS COM DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3292 216,80                          32.625.043,99                    

208 30/03/2021 MEDHAUS COM DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3262 21.620,00                     32.603.423,99                    
208 30/03/2021 MEDHAUS COM DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI MATERIAIS E MEDICAMENTOS 3268 36.744,88                     32.566.679,11                    

208 30/03/2021 MEDICNORTE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 21083 378,90                          32.566.300,21                    
208 30/03/2021 MEDICNORTE LTDA MATERIAIS E MEDICAMENTOS 21082 2.720,00                       32.563.580,21                    

